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Grafen - węglowy naleśnik

Badania przeprowadzili wspólnie naukowcy brytyjscy (University of Manchester) oraz rosyjscy
(centrum naukowe Czernogołowka).

Grafen należy do tej samej rodziny dziwnych postaci węgla, co fullereny (maleńkie piłeczki o ścianie
utworzonej z warstwy atomów węgla) czy nanorurki (węglwe rurki). Wszystkie wyróżniają się
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szczególnymi właściwościami fizycznymi i chemicznymi - są bardzo mocne, świetnie przewodzą
zarówno prąd elektryczny, jak i ciepło.

Zdaniem naukowców grafen może znaleźć zastosowanie jako materiał na wyjątkowo szybkie,
a zarazem niezawodne tranzystory oraz przy zastosowaniach wymagających wytrzymałości
mechanicznej i elastyczności. Na razie udało się uzyskać "arkusiki" grafenu o wymiarach liczonych
w mikronach (milionowa część metra) - do zastosowań przemysłowych powinny mieć centymetry.
Przewiduje się, że uzyskanie grafenów o takich wymiarach potrwa około dziesięciu lat.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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